
南相馬市立原町第二中学校 学校だより 【教育目標】

礼儀正しく思いやりのある生徒

自ら学び考える生徒

健康で体力のある生徒

【重点目標】

平成２９年度 第６号 発行日平成２９年 ６ 月 ６ 日（火） 課題に向き合い、自らの考えを表

発行者：南相馬市立原町第二中学校長 伊藤 浩樹 現できる生徒 ℡ 0244-22-4188

高らかに決意表明 相双大会選手壮行会
初夏の候、保護者の皆様には、ますます

御健勝にてお過ごしのことと存じます。ま

た、平素から本校教育活動に対しまして格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

明日から、相双中体連総合大会が各会場

で行われます。生徒たちは、教職員の指導

のもと、一人一人が悔いなく力を出し切る

ことを目標に、厳しい練習を積み重ねてき

ました。また、保護者の皆様には練習試合

等たくさんのご協力、ご支援をいただきま

したこと、心より感謝申し上げます。

さて、６月２日（金）に、選手壮行会を

行いました。壮行会では、各部がユニフォ

ーム姿で登壇し、キャプテンを中心に、最

後まであきらめないで頑張ってきますと意

気込みを力強く決意宣言してくれました。

３年生にとっては、最後の地区中体連大

会となります。大会では、「一生懸命プレー

する」ことを目標に、精一杯、力一杯の活

躍をしてきてほしいと思います。今回の壮

行会で特に印象的だったのが、各部の２年

生・１年生が、「先輩のために」頑張ります

という言葉を使ってくれたことでした。人

は、誰かのためにと思ったとき、より力が

発揮できるものです。こうして原町二中の

伝統が引き継がれていくのだとあらためて

実感しました。

生徒の代表である生徒会会長の日下さん

の激励の言葉のあと、出場選手を代表して

サッカー部キャプテン佐藤君から

お礼の言葉がありました。

一人一人が、それぞれの立場で、

自分にできる精一杯のことを頑張

り、持っている力を出し切ってき

て欲しいと思います。その姿勢が、

この中体連大会を素晴らしい大会

にしてくれます。全員が一丸となって、それぞれに思い出多い、

そして、学ぶことの多い大会にしてくれることを期待しています。



第６号(2)

相双中体連総合大会会場のご案内
明日からいよいよ相双中体連総合大会が始まります。保護者の皆様には何かとお忙しい時期とは存じま

すが、ぜひ会場までお出でいただき応援くださいますよう、大会会場をご案内いたします。

１ 期 日 平成２９年６月７日（水）・８日（木）・１３日（火）

※ 雨天時は、野球・ソフトテニスが順延になります。

２ 会 場

種 目 生徒 会 場 交通機関 出発時間・場所

軟式野球 ８ ７・８・１３日：新地球場 原町三中と ６時２５分・学校

の合同バス

吹奏楽部 ２４ ７・８・１３日：新地球場 大型バス ８時００分・学校

バスケット男子 ２２ ７・８日：小高中学校 大型バス ７時３０分

バスケット女子 １８

バレーボール女子 １６ ７・８日：石神中学校 現地集合 ７時３０分

ソフトテニス男子 １２ ７・８日：角田公園テニスコート 大型バス ６時４５分・学校

ソフトテニス女子 ２１

バドミントン男子 ２７ ７・８日：南相馬市スポーツセンター 現地集合 ７時４０分

バドミントン女子 １８

サッカー ２４ ７・８・１３日：相馬市光陽サッカー場 大型バス ７日：８時４５分・学校

８・１３日：後日連絡

※ 陸上競技部・パソコン部等は、

７日・８日は、学校で午前中４時間（部活動対応）、昼食後下校になります。

１３日は、普通授業を実施する予定です。

※ 壮行会終了後、各部で打ち合わせを行いました。３日間の集合時間、場所、持ち物等について

部単位で指導し、それぞれ確認しております。よろしくお願いいたします。

３ 連 絡

(1) ゴミは持ち帰りになります。また、体育館の種目については、履き物の区別をお願いいたします。
(2) 各会場とも駐車場にきちんと駐車をお願いします。また、路上駐車はご遠慮ください。
(3) 天候にかかわらず、以下の日は、給食がありませんので、弁当を忘れないようにしてください。

６月７日（水）第１日目、８日（木）第２日目、９日（金）予備日、１３日（火）第３日目

(4) 終了時刻等は、試合の進行状況及び結果によります。各部で連絡している予定の時刻がずれるこ
ともあります。よろしくお願いいたします。

【お知らせとお願い】

※ 中体連が主催する各種大会は、学校教育の一環として位置づけており、授業の延長として大会が開

催されており、大会参加にあたっては、マナーの改善についてお願いしております。生徒はもとより、

顧問・外部指導者、保護者の皆様等すべての関係者がさわやかなマナーで、より充実した大会になり

ますようご協力をお願いします。特に、以下の点について、再度ご確認いただき、中学生の大会であ

ることを踏まえて、模範的な態度での応援をよろしくお願いいたします。

① 応援時の品性を疑われるような言葉遣いは慎んでください。

② 判定や競技の内容へのクレームは控えてください。

③ 飲食物の差し入れ等、過度にならないようご注意ください。

④ 試合場での喫煙、飲食（飲酒）は、絶対に行わないでください。

⑤ 指定場所以外の場所には駐車しないでください。（路上駐車・迷惑駐車等）

例年、駐車場については、厳しく中体連の方から連絡があります。路上駐車は絶対に行わず、

指定の駐車場にお願いいたします。


